
Název veřejné 
zakázky:  Přesný výkonový analyzátor - RICE 

 

III. Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek  podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Požadavek na 
splatnost faktur: 
 

Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. Kupující si však vyhrazuje právo jednostranně 
prodloužit lhůtu splatnosti daňového dokladu dle možností finančních 
prostředků uvolňovaných ze státního rozpočtu až o 120 kalendářních dní. 
Pozdní přidělení finančních prostředků za státního rozpočtu nezakládá 
prodlení kupujícího s hrazením kupní ceny dle této smlouvy.  
Pro případ nedostatku finančních prostředků na straně kupujícího z důvodu 
uvedeného výše se stanoví následující postup pro odklad plateb: kupující je 
povinen bez zbytečného odkladu vznik takové situace oznámit prodávajícímu. 
Ode dne, kdy prodávající toto oznámení obdrží, se prodlužuje lhůta splatnosti 
daňových dokladů na dobu až 120 kalendářních dnů. Po uplynutí této doby, 
nebude-li dohodnuto jinak, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od 
smlouvy odstoupit. Z titulu nezaplacení částek kupujícím v souladu s 
ustanovením o sjednaném odkladu plateb nevzniká prodávajícímu nárok na 
jakýkoliv postup dle této smlouvy, který znamená smluvní pokutu, sankci, 
nárok na odškodnění, nárok na úhradu úroku z prodlení, ušlý zisk nebo jiný 
postih či znevýhodnění kupujícího. 

 
Požadavek na 
pojišt ění odpov ědnosti 
za škodu zp ůsobenou 
dodavatelem t řetím 
osobám: 

Prodávající musí mít obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetím osobám s pojistným limitem minimálně 2.000.000,- Kč (slovy: dva 
miliony korun českých) v souvislosti s oprávněními k podnikání nezbytnými 
pro plnění této smlouvy. Rozsah požadavku odpovídá objemu VZ. 

 

Vymezení záruční lhůty: 
Standardní požadovaná záruční lhůta odpovídá odborné úrovni obsluhy a 
předpokládané technické úrovni dodávaného zařízení.   

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
dodavatele: 

V případě prodlení prodávajícího se splněním jeho závazků je kupující 
oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 
Jde o standardní podmínku zcela běžnou v obchodním styku. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
zadavatele s úhradou 
faktur: 

 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn 
uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i jen 
započatý den prodlení s úhradou faktury. Tato smluvní pokuta se neuplatní v 
případě, že dojde k odkladu platby v závislosti na uvolňování prostředků ze 
státního rozpočtu. Je zcela analogická výše uvedené sankci pro dodavatele. 

 


		2012-10-19T10:20:10+0200
	JUDr. Daniel Volopich




